
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 

 

Nº 111, 04 de agosto de 2015 

CCS 



 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH 

Setor Comercial Sul - SCS, Quadra 09, Lote C, Ed. Parque Cidade Corporate, 

Bloco C, 1º ao 3º pavimento | CEP: 70308-200 | Brasília-DF | 

Telefone: (61) 3255-8900 | Site: www.ebserh.gov.br 

 

 

 

 

RENATO JANINE RIBEIRO 

Ministro de Estado da Educação  

 

 

 

NEWTON LIMA NETO 

Presidente  

 

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL 

Diretora Vice-Presidente Executiva 

 

CELSO FERNANDO RIBEIRO DE ARAÚJO 

Diretor de Atenção à Saúde 

 

GARIBALDI JOSÉ CORDEIRO DE ALBUQUERQUE 

Diretor de Administração e Infraestrutura  

 

WALMIR GOMES DE SOUSA 

Diretor de Controladoria e Finanças 

 

LUIZ ROBERTO MOSELLI 

Diretor de Gestão de Pessoas - Substituto 

 

CRISTIANO CABRAL 

Diretor de Gestão de Processos e Tecnologia da Informação

Nº 1 – De 30 de julho de 2013 
Nº 20, 23 de dezembro de 2013 



Nº 110,  segunda-feira, 04 de agosto de 2015 

 3 

  SUMÁRIO 

 

PRESIDÊNCIA ................................................................................................................ 4 

DESIGNAÇÃO ............................................................................................................. 4 

Portaria nº 105, de 04 de agosto de 2015 ..................................................................... 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 110,  segunda-feira, 04 de agosto de 2015 

 4 

PRESIDÊNCIA 

 

DESIGNAÇÃO 

 

Portaria nº 105, de 04 de agosto de 2015 

O PRESIDENTE DA EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES, no uso de 

suas atribuições legais, de acordo com as competências que lhe foram conferidas pelo art. 18, 

inciso III do Decreto nº 7.661, de 28 de dezembro de 2011, e tendo em vista o disposto o Art. 32 

do Regimento Interno da Ebserh, resolve: 

Art. 1º Designar para o exercício do encargo de responsável substituto pela Gestão Financeira da 

Unidade Gestora 155007 - Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Ebserh o empregado 

público Rodrigo Sousa Dittz, Coordenador de Orçamento e Finanças, matricula SIAPE 2944239. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Newton Lima Neto 


